
Anlage 1 Entgeltverzeichnis
Sporthallen/Klassenräume

Gruppe A Gruppe B Gruppe C Gruppe D Gruppe E 
Kind./Jugendl. 
bis 18 Jahre 

Ausfall-               
pauschale

75 %                       
Erm.

 50 %                           
Erm.

25 %                       
Erm.

100 %                        
Nutzungsentg.

Sporträume bis 200 m²

Kategorie 1 0,50 € 2,50 € 5,00 € 7,50 € 10,00 €

Kategorie 2 0,50 € 4,50 € 9,00 € 13,50 € 18,00 €

(mit Spezialeinbauten) 

Ein-Feld-Sporthallen

Kategorie 1 0,50 € 5,00 € 10,00 € 15,00 € 20,00 €

(Sporthalle bis 400 m² Sportfläche)

Kategorie 2 0,50 € 6,50 € 13,00 € 19,50 € 26,00 €

(Sporthalle ab 400 m² Sportfläche)

Zwei-Feld-Sporthallen

Kategorie 1 1,00 € 9,00 € 18,00 € 27,00 € 36,00 €

Kategorie 2 1,00 € 14,00 € 28,00 € 42,00 € 56,00 €

(mit Zuschauertribüne)

Drei-Feld-Sporthallen 1,50 € 16,25 € 32,50 € 48,75 € 65,00 €

Freisportanlagen an Schulen 1,00 € 5,00 € 10,00 € 15,00 € 20,00 €

Entgelt

Unterrichtsräume (bis 50 m²) 7,00 €

Unterrichtsräume (ab 50 m²) 8,00 €

Aula bis 300 m² 30,00 €

150,00 €

Aula ab 300 m² 45,00 €

225,00 €

Übernachtung in Schulen und 
Sportstätten ohne Bereitstellung 
von notwendigen 
Unterkunftsutensilien

pro Person und Nacht 3,00 €

(ab der 5. Nutzungsstunde Pauschalpreis 
pro Tag)

(ab der 5. Nutzungsstunde Pauschalpreis 
pro Tag)
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